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Waldemar Kotwica - Sołtys Roku 2019
Lidia Szymkiewicz - Sołtys Roku 2020
Czytaj na str. 5

Czytaj na str. 4

Nauczyciele oraz pracownicy 
szkół mieli swoje święto
Dzień Edukacji Narodowej przypa-
dający 14 października to święto 
nie tylko nauczycieli, ale i pracowni-
ków administracji czy obsługi. Wielu 
spośród nich zostało nagrodzonych 
przez wójta gminy Piekoszów i dy-
rektorów szkół.

Czytaj na str. 6

Spotkanie z brązowym
medalistą ME w enduro
Aleksander Bracik, brązowy meda-
lista Mistrzostw Europy w rajdach 
enduro, spotkał się z młodzieżą z 
Piekoszowa. Były gratulacje, po-
dziękowania i wiele pytań ze strony 
uczniów.

Czytaj na str. 14

Cztery dni niezwykłych
wydarzeń kulturalnych
Niecodzienny teatr piaskowy, 
świetne koncerty i ciekawe spotka-
nie autorskie, a na koniec uroczy-
sta gala finałowa – tak w skrócie 
można podsumować 3. Festiwal 
Konfrontacje Kultur, który odbywał 
się w dniach 14-17 października.
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Sołtys to ważna funkcja społeczna
w gminie Piekoszów

Szanowni Mieszkańcy!

Sołtys jest ważną osobą w Na-
szej gminie. Pełni on funkcję łącz-
nika mieszkańców z samorządem 
lokalnym. Sołtys nie jest tylko 
poborcą podatków, ale i głosem 
mieszkańców danego sołectwa, 
który zna najlepiej potrzeby i ocze-

kiwania mieszkańców. W naszej 
gminie mamy 21 sołtysów. 

W tym roku Dzień Sołtysa ob-
chodziliśmy wyjątkowo w paź-
dzierniku ze względu na pande-
mię. Udało nam się zorganizować 
uroczyste wydarzenie i wyłonić 
Sołtysa Roku 2019, którym został 
Waldemar Kotwica sołtys Ryko-

szyna, oraz Sołtysa Roku 2020, 
którym została Lidia Szymkiewicz 
sołtys Zajączkowa. Są to dwaj 
sołtysi, którzy potrafią angażować 
społeczność, są aktywni i dbają 
o mieszkańców swojego sołectwa.

Bycie sołtysem nie jest łatwe. 
Trzeba liczyć się czasem z nega-
tywnym podejściem mieszkańców, 
zwłaszcza jeśli czegoś nie da się 
„załatwić od ręki”. Przypomnę, 
że na pewne inwestycje potrzeba 
czasu i środków – sołtys nie jest 
w stanie sam wszystkiego zrobić. 
Dlatego tak ważne jest, by miał on 
kontakt z samorządem i w porę in-
formował o potrzebach, co też się 
dzieje w przypadku sołtysów na-
szej gminy.

Pragnę im serdecznie podzię-
kować za dotychczasową współ-
pracę, pogratulować osiągnię-
tych sukcesów i zaprosić do 
dalszego wspólnego rozwijania 
Naszej gminy.

Zbigniew Piątek
Wójt Gminy Piekoszów

Śpieszmy się kochać ludzi...

Listopad to miesiąc, w którym 
wspominamy wszystkich zmarłych. 
Również w naszej gminie w ostat-
nim czasie odeszło wiele znanych, 
lubianych i cenionych mieszkańców 
Naszej gminy.

Warto wspomnieć o Zygmuncie 
Białackim, członku orkiestry parafial-
nej w Piekoszowie, czy strażakach 

OSP i PSP Witoldzie Boszczyku, 
Zbigniewie Cacku z OSP w Zającz-
kowie, Dariuszu Zarychcie, który 
był wiceprezesem OSP Piekoszów. 
Ich praca na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców była nieoceniona. 
Pożegnaliśmy również niezwykle 
sympatyczną Irenę Jakubowską, 
członkinię piekoszowskiego Klubu 
Seniora i emerytowaną nauczyciel-
kę, Mirosława Kotwicę, który w 2018 
roku pełnił funkcję Przewodniczące-
go Gminnej Komisji Wyborczej, czy 
Jadwigę Zielińską wieloletnią listo-
noszkę w naszej gminie. Ze smut-
kiem przyjęliśmy również informację 
o śmierci osób związanych z samo-
rządem jak choćby Piotra Paździe-
rza, kombatanta, radnego, czy Ste-
fana Jakubczyka, który był sołtysem 
Skałki. Odszedł od nas także Ro-

bert Mrozik, weterynarz, u którego 
z pewnością niejeden mieszkaniec 
leczył swoje zwierzęta, czy Bolesław 
Szymkiewicz, który przez wiele, wie-
le lat służył mieszkańcom jako kra-
wiec. Ogromną stratę przeżyła także 
piekoszowska kultura, która straciła 
założyciela i członka Zespołu Pie-
śni i Tańca „Wierna Rzeka” Mariana 
Walasa.

Każda z tych osób, niezależnie od 
tego kim byli, czym się zajmowali, 
zasługuje na naszą pamięć i sza-
cunek. Pamiętajmy, podążając za 
słowami ks. Jana Twardowskiego, 
by śpieszyć się kochać ludzi, bo tak 
szybko odchodzą.

Barbara Drogosz
Przewodnicząca Rady 

Gminy Piekoszów



3INFORMACJE UG
Głos Piekoszowa - październik 2021

Zmiany w gospodarce odpadami
komunalnymi

Od 1 stycznia 2022 roku będą nowe zasady 
odbioru odpadów komunalnych. Zgodnie z re-
gulaminem oraz ze zmianą ustawy, od początku 
przyszłego roku każdy wytwórca odpadów bę-
dzie zobowiązany do ich selektywnego zbiera-
nia bez względu na to, gdzie one powstają.

Zbiórka odpadów komunalnych będzie prowadzo-
na w systemie pojemnikowo-workowym. Pojemniki 
lub worki na śmieci niesegregowane, które pozosta-
ją z sortowania odpadów komunalnych, zapewnia 
właściciel danej nieruchomości, natomiast worki do 
selektywnej zbiórki odpadów – firma odbierająca od-
pady. – Właściciele każdej nieruchomości otrzymają 
pakiet startowy składający się z 2 sztuk worków na 
każdą frakcję odpadów. Nie będą dostarczane worki 
do zbiórki nieselektywnej – mówi wójt gminy Pieko-
szów Zbigniew Piątek. 

Każda ilość worków 
zostanie odebrana

Worki do segregowania śmieci będą oznaczo-
ne kolorystycznie oraz napisami – worek niebieski 
„Papier”, zielony „Szkło”, żółty „Metale i tworzywa 
sztuczne”, brązowy „Bio” i szary „Popiół”. – Miesz-
kańcy nie muszą się martwić, że nagromadzą za 
dużo odpadów i nie zostaną one zabrane. Firma od-
bierająca odpady ma obowiązek zabrać wszystkie, 
również te w workach zastępczych, jeśli nie miesz-
czą się one w tych oznaczonych. Co więcej, właści-
ciele nieruchomości otrzymają tyle worków na kolej-
ną zbiórkę, ile zostanie im zabranych. Warto jednak 
zaznaczyć, że jeśli pojemnik na odpady zmieszane 
nie spełnia polskiej normy, bo jest przykładowo nie-
standardowego rozmiaru, usługa odbioru odpadów 
nie będzie możliwa. Właściciel danej nieruchomości 
będzie mógł wyposażyć się w odpowiedni pojem-
nik – podkreśla wójt Zbigniew Piątek i dodaje, że 
czynność ta będzie wykonywana sukcesywnie. Za-
interesowani mieszkańcy będą mogli w uzgodnieniu 
z wykonawcą, czyli firmą odbierającą odpady, odku-
pić pojemnik znajdujący się na chwilę obecną na ich 
nieruchomości. 

Należy wspomnieć również, że właściciele nieru-
chomości, którzy nie będą oddawali worków z bio-
odpadami, ze względu na posiadanie przydomowe-
go kompostownika, mogą liczyć na ulgę.

Warto zaznaczyć, że gmina Piekoszów z wyko-
nawcą, czyli odbiorcą odpadów, rozlicza się tonażo-
wo. W praktyce oznacza to, że im więcej śmieci bę-
dzie odbieranych, tym będą większe koszty obsługi 
tego systemu.

Częstotliwośc odbioru 
odpadów komunalnych

Odpady zmieszane, czyli pozostałości z sorto-
wania odpadów komunalnych oraz bioodpady z za-
budowy jednorodzinnej będą odbierane dwa razy 
w miesiącu od kwietnia do października i raz w mie-
siącu od listopada do marca, natomiast z zabudowy 
wielolokalowej – raz w tygodniu. Odpady gromadzo-
ne w sposób selektywny z zabudowy jednorodzinnej 
będą odbierane raz w miesiącu, a z wielolokalowej 
– dwa razy w miesiącu. – Należy wspomnieć, że je-
śli do gminy wprowadzają się nowi mieszkańcy to 
w ciągu 14 dni od zgłoszenia otrzymują niezbędne 
worki do selektywnej zbiórki odpadów – podkreśla 
wójt Zbigniew Piątek. Warunkiem koniecznym jest 
jednak złożenie przez te osoby deklaracji śmiecio-
wej, dzięki której zostaną ujęci w systemie. 

Firma odbierająca odpady komunalne, będzie 
również zobowiązana raz na rok przeprowadzić 
zbiórkę odpadów problemowych tj. zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, a także zużyte opony. 

Szczegóły zbiórki podane zostaną do wiadomości 
publicznej odpowiednio wcześniej.  

Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych

W związku z obowiązkiem posiadania na terenie 
gminy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, taki punkt będzie również działał na terenie 
gminy Piekoszów. Firma zarządzająca PSZOK-iem 
zgodnie z przepisami musi zapewnić funkcjonowa-
nie punktu przez minimum 6 dni w miesiącu. 

W PSZOK-u gromadzone są takie odpady jak 
przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 
i akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble, odpady wielkogabarytowe, budowlane (wy-
łącznie z bieżących drobnych prac remontowych), 
opony, tekstylia, odzież, papier w tym tektura, szkło, 
metale, tworzywa sztuczne, odpady niekwalifikujące 
się do odpadów medycznych, które używane były 
w gospodarstwie domowym tj. zużyte igły, strzy-
kawki, sprzęt do pomiaru określonych substancji we 
krwi. 

Do PSZOK-u przyjmowane będą odpady od tych 
mieszkańców, którzy posiadają dokument potwier-
dzający dokonywanie opłat za gospodarowanie od-
padami komunalnymi oraz dokument potwierdzający 
tożsamość. 

Harmonogram pracy PSZOK podany zostanie 
przed 1 stycznia 2022 roku.                                                       

                                /kcz/
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W szczególny sposób podziękowano nauczycie-
lom z gminy Piekoszów za ich trud i pracę wkłada-
ną w nauczanie młodego pokolenia. 

W czwartek 14 października obchodzony jest Dzień 
Edukacji Narodowej powszechnie zwany Dniem Na-
uczyciela. Z tej okazji, dzień później, w piątek 15 paź-
dziernika wręczono nagrody wójta gminy Piekoszów 
dla wyróżniających się swoimi działaniami nauczycieli, 
które powędrowały do Bożeny Klimczyk (SP w Zającz-
kowie), Michała Wcisło (SP w Brynicy), Renaty Mazur 
(SP w Jaworzni), Pawła Gosposia (SPI w Micigoździe), 
Moniki Kowal (SP w Piekoszowie), Małgorzaty Rzepy 
(SP w Piekoszowie), Marty Brożek (SP w Piekoszo-
wie), Jolanty Świebodzkiej (SP w Rykoszynie), Rena-
ty Ciosek (SP w Szczukowskich Górkach) i Agnieszki 
Kozieł (SP w Łosieniu). Wójt gminy Piekoszów wrę-
czył również Nagrodę Specjalną za m.in. szczególne 
osiągnięcia w zarządzaniu placówką oświatową, wy-
sokie noty uczniów na egzaminie ósmoklasisty, oraz 
stworzenie możliwości realizacji projektu Erasmus+, 
którą otrzymała Małgorzata Czekaj dyrektor Zespołu 
Placówek Oświatowych w Jaworzni. – Dzień Edukacji 
Narodowej jest właśnie takim dniem, w którym dzięku-
ję nauczycielom za ich pracę, trud i poświęcenie, bo 
wkładają dużo cierpliwości i wysiłku w to, żeby nasze 
młode pokolenie się rozwijało i później w perspektywie 
lat godnie reprezentowało naszą gminę – mówił wójt 
Zbigniew Piątek. Nie zabrakło także pozytywnych opi-
nii na temat stanu piekoszowskiej oświaty. – Oświata 
to przyszłość gminy Piekoszów i oczko w głowie wójta 
Zbigniewa Piątka, co widać po środkach pozyskiwa-
nych i przekazywanych na remonty szkół i ich doposa-
żenie. Jestem pewien, że teraz w placówkach oświa-

towych gminy Piekoszów pracuje i uczy się o wiele 
lepiej niż wcześniej – podkreślał senator RP Krzysztof 
Słoń. – Gmina Piekoszów chętnie korzysta ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Zawsze składa 
dużo dobrych wniosków. Cały samorząd wraz z radą 
gminy dba o piekoszowską oświatę i ciągle ją rozwija 
– zaznaczyła wicemarszałek województwa świętokrzy-
skiego Renata Janik. Jak mówił świętokrzyski kurator 
oświaty Kazimierz Mądzik, w zeszłym roku, ze wzglę-
du na pandemię, nie było możliwe uroczyste podzię-
kowanie nauczycielom za ich pracę. – Nauczyciele, 
podczas przejścia na nauczanie zdalne, zdali bardzo 
trudny egzamin, bo musieli odnaleźć się w nowej sy-
tuacji. Udało im się to znakomicie, czego dowodem są 
choćby przeprowadzone, mimo utrudnień, egzaminy 
ósmoklasisty, maturalne czy zawodowe. Nauczyciele 
stanęli na wysokości zadania – podsumował kurator 
Kazimierz Mądzik.                                            /kcz/

Dzień Edukacji Narodowej za nami

Laureaci Nagrody Wójta Gminy Piekoszów. (fot. BCK)

Gmina Piekoszów jako partner Kieleckiego Obsza-
ru Funkcjonalnego (KOF) włączyła się w tegoroczną 
kampanię Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 
Transportu (ETZT). Przewodnim tematem kampanii 
był motyw zatytułowany „Bezpiecznie i zdrowo dzięki 
zrównoważonej mobilności”.

Działania związane z kampanią na terenie gminy Pie-
koszów zostały zorganizowane i przeprowadzone w 
Przedszkolu Samorządowym przy ZPO w Piekoszowie. 
W okresie od 16 do 22 września bieżącego roku dzieci ze 
wszystkich grup przedszkolnych uczestniczyły w różnych 
inicjatywach promujących bezpieczny i ekologiczny spo-
sób przemieszczania się.  W ramach działań przedszkola-
ki wzięły udział w spotkaniu z policjantką, która uczyła ich 
prawidłowego poruszania się po chodniku i przechodzenia 
przez jezdnię. W tym celu zorganizowano wyjścia dzie-
ci, poubieranych w kamizelki odblaskowe, na najbliższe 
skrzyżowanie. Poza tym, mali uczestnicy wykonali plakaty 
zatytułowane „Dzień bez samochodu”, śpiewali piosenki 

związane z transportem oraz wzięli udział w plastycznym 
konkursie na najpiękniejszy rower. Dodatkową atrakcją dla 
maluchów w tym czasie była jazda na rowerze po specjal-
nie przygotowanym torze, zlokalizowanym na przyszkol-
nym placu. 

W ostatnim dniu ETZT piekoszowskie przedszkolaki 
spotkały się ze strażakami z Piekoszowa, którzy oprócz 
pogadanek dotyczących bezpieczeństwa na drodze, za-
demonstrowali działanie sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 
– Te wydarzenia były dla dzieci nie tylko wspaniałą atrak-
cją i zabawą, ale przede wszystkim dobrą lekcją na temat 
zrównoważonego transportu, od którego w bardzo dużym 
stopniu zależy jakość naszego zdrowia i życia oraz stan 
środowiska naturalnego – mówił wójt gminy Piekoszów 
Zbigniew Piątek.                                                      /UG/

Tydzień Zrównoważonego Transportu
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Święto sołtysów gminy Piekoszów
„Sołtys na zagrodzie, równy wo-

jewodzie” pod takim hasłem odbył 
się tegoroczny Dzień Sołtysa. 

– Sołtys to ważna funkcja społecz-
na, lider lokalnej społeczności i sołec-
twa, który dba o jego rozwój. Ważne 
jest, żeby uszanować ich pracę i po-
dziękować im za to co czynią dla gmi-
ny i całego kraju. Sołtys jest ogniwem 
łączącym samorząd i mieszkańców – 
mówił wójt gminy Piekoszów Zbigniew 
Piątek podczas obchodów Gminnego 
Dnia Sołtysa w Piekoszowie, który 
miał miejsce w Bibliotece Centrum 
Kultury w Piekoszowie 22 październi-
ka. Włodarz gminy Piekoszów na ręce 

każdego sołtysa wręczył upominek z 
gratulacjami i życzeniami.

Najważniejszym punktem gali, któ-
rą z dużą dozą dobrego humoru po-
prowadziła sekretarz gminy Grażyna 

Tatar, było wręczenie nagród Sołtysa 
Roku 2019 i 2020. I tak, tytuł Sołtysa 
Roku 2019 zdobył Waldemar Kotwica 
sołtys Rykoszyna. – Cieszę się, że 
moja praca została doceniona. Jest 
to dla mnie duże wyróżnienie – mó-
wił z uśmiechem sołtys Rykoszyna. 
– Dziękuję za dotychczasową współ-
pracę wójtowi gminy, radzie gminy 
z przewodniczącą Barbarą Drogosz 
na czele, sekretarz gminy i wszystkim 
pracownikom urzędu i jednostek pod-
ległych – dodaje Waldemar Kotwica.

Radości nie kryła również Lidia 
Szymkiewicz sołtys Zajączkowa, która 
uhonorowana została tytułem Sołtysa 

Roku 2020. – Nie byłoby mnie tu, gdy-
by nie praca nie tylko moja, ale i wie-
lu mieszkańców mojej miejscowości. 
To oni wspierają mnie w działaniach 
i pomagają pokonywać trudności. 

Nie zapominam także o władzach 
samorządowych, bo to ich otwartość 
i wsparcie pozwala na realizację wielu 
zadań – mówiła Lidia Szymkiewicz. 

Z życzeniami i gratulacjami przy-
byli na tę uroczystość również zapro-
szeni goście. – Wszystkim sołtysom 
życzę siły i wytrwałości, zadowolenia 
z pracy na rzecz lokalnych społeczno-
ści – mówiła Agata Wojtyszek Poseł 
na Sejm RP. Do tych słów dołączył 
również Cezary Majcher członek Za-
rządu Powiatu Kieleckiego, który do-
datkowo podkreślił ważną rolę sołtysa 
w rozwoju gminy Piekoszów. – Sołtysi 
są naszą prawą ręką, wspomagają 
naszą pracę, bo są w bezpośrednim 
kontakcie z mieszkańcami. Są bardzo 
potrzebni – zaznaczyła z kolei Bar-
bara Drogosz przewodnicząca Rady 
Gminy Piekoszów. – Sołtysi to nie 
tylko poborcy podatków, ale przede 
wszystkim osoby cieszące się zaufa-
niem społecznym, do których można 
przyjść, porozmawiać i zgłosić jakąś 
sprawę – podsumował Senator RP 
Krzysztof Słoń.

By tradycji stało się zadość, nie za-
brakło symbolicznej lampki szampa-
na, odśpiewanego „Sto lat” oraz pysz-
nego tortu. Muzyczną niespodzianką 
tego dnia był występ wokalistki Magdy 
Nowaczek wraz z pianistą Jackiem 
Hajnrychem, którzy wykonali kilka do-
brze znanych polskich utworów.  /kcz/

Sołtysi z gminy Piekoszów otrzymali upominki oraz podziękowania. (fot. UG))

Ulica Słoneczna na ukończeniu
Końca dobiegają prace związa-

ne z gruntowną przebudową uli-
cy Słonecznej w Micigoździe. 

Mieszkańcy ulicy Słonecznej 
w Micigoździe już niebawem będą 
mogli zapomnieć o dziurach i bło-
cie na swojej ulicy. Właśnie dobie-
gają końca prace związane z jej 
kapitalną przebudową. – Mogliśmy 
ją zrealizować dzięki pozyskaniu 
wysokiego dofinansowania w ra-
mach Rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych. Duża to zasługa 
posła Krzysztofa Lipca, który moc-
no wspierał nie tylko kompleksową 
przebudowę ulicy Słonecznej, ale 
też Leśnej i Południowej w Mici-

goździe. Dzięki wsparciu będziemy 
mogli wykonać łącznie około 1,5 ki-
lometra nowych nawierzchni asfal-
towych. Z tego miejsca jeszcze raz 
pragnę złożyć panu posłowi gorące 
podziękowania – mówi wójt Zbi-
gniew Piątek.

Koszt przebudowy ulicy Słonecz-
nej w Micigoździe opiewa na kwotę 
blisko 750 tysięcy złotych, z czego 
aż siedemdziesiąt procent kosztów 
pokryje dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Dróg Samorzą-
dowych. Do wykonania zostało 
jeszcze dokończenie rowu przy-
drożnego odprowadzającego wody 
opadowe.                         /A. Olech/

ZDANIEM RADNEGO
Bardzo zależa-

ło mi na realiza-
cji tej inwestycji. 
Była to droga do 
tej pory jedynie 
utwardzona. Two-

rzyły się tu często dziury, szczególnie 
po zimie. W lato kurzyło się, a pod-
czas deszczu tworzyły się liczne ka-
łuże i błoto. Trudno było  tędy prze-
jechać czy nawet bezpiecznie przejść. 
Teraz, dzięki staraniom gminy Pieko-
szów, wreszcie się to zmieni.  

Paweł Zaleski
Radny Rady Gminy Piekoszów
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Sukces Klubu Seniora z Piekoszowa
Zespół wokalno-taneczny „Z Taborem” z Klubu 

Seniora w Piekoszowie zdobył pierwsze miejsce 
podczas Ogólnopolskich Senioraliów 2021 w Toma-
szowie Mazowieckim. Podczas wydarzenia artyści 
odebrali gratulacje z rąk premiera Mateusza Mora-
wieckiego oraz minister rodziny i polityki społecznej 
Marleny Maląg. 

Piekoszowscy seniorzy w murach swojego klubu po-
witali wojewodę świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza, 
dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia w Świę-
tokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim Ewę Kopolovets oraz 
wójta gminy Piekoszów Zbigniewa Piątka. – Chcieliśmy 
zaprezentować na żywo nasze umiejętności. Odwiedziny 
tak zacnych gości były ku temu doskonałą okazją – mówi 
Małgorzata Pawlak, liderka zespołu wokalno-tanecznego 
„Z Taborem”, nie kryjąc zaskoczenia ze zwycięstwa pod-
czas senioraliów. – Wystąpiliśmy razem z dwudziestoma 
zespołami z całej Polski, prezentując zgodnie z regula-
minem jedną piosenkę, która wystarczyła do tego, aby 
obecni podczas wydarzenia seniorzy oddawali na nas 
głosy  – opowiada Małgorzata Pawlak.

Zdecydowanie pod urokiem pań był także wojewoda 
świętokrzyski Zbigniew Koniusz. – Panie mają nie tylko 
niesamowitą energię i radość życia, ale też wspania-
łe talenty. Jestem pod wrażeniem – przyznał wojewoda 
świętokrzyski, który osobiście złożył gratulacje na ręce 

zespołu, wręczając jego przewodniczącej pamiątkowy 
grawerton i życząc wielu sukcesów i energii do dalszych 
działań. Dumy z sukcesu piekoszowskich seniorów nie 
krył także wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. – Nasz 
klub seniora rozrasta się z dnia na dzień i od dawna wspa-
niale promuje gminę Piekoszów. Cieszę się, że to właśnie 
tu seniorzy mogą odkrywać, rozwijać i szlifować swoje 
talenty, a jak dobrze wiemy talenty wokalne nasze panie 
mają na najwyższym poziomie. Dziękuję za pozytywną 
energię jaką przekazujecie i za zaangażowanie w życie 
społeczne gminy Piekoszów – dziękował Zbigniew Pią-
tek.                                                         /A. Olech/

Klub seniora otrzymał pamiątkowy grawerton z rąk wojewody. (fot. CKinfo)

Brązowy medalista ME w Enduro
Brązowy medalista Mistrzostw Europy w Enduro 

Aleksander Bracik spotkał się z młodzieżą z pieko-
szowskiej szkoły, by opowiedzieć im o swoim sukce-
sie i drodze jaka do niego prowadziła.

Aleksander Bracik ma 22 lata i jest mieszkańcem Jano-
wa. Od 5 roku życia pasjonuje się motocyklami i regular-
nie bierze udział w zawodach. Niestety nie zawsze mógł 
siadać na motocykl. – Był czas gdy Alek chodził o kulach 
przez 3 lata. Na szczęście trafiliśmy pod opiekę świetne-
go lekarza, który wyciągnął Alka z choroby. Od tamtego 
czasu startuje w zawodach i odnosi sukcesy – mówił nie 
kryjąc wzruszenia Ryszard Bracik prezes KTM Novi Ko-
rona Kielce i ojciec Aleksandra. Rzeczywiście – sukcesy 
tego zawodnika są niepodważalne, jak choćby ten osią-
gnięty na Mistrzostwach Europy w rajdach Enduro. – W 
tym sezonie dużo się działo, udało mi się zdobyć tytuł II 
wicemistrza Europy z czego jestem bardzo zadowolony. 
Jest to mój pierwszy tytuł na tych mistrzostwach i mam 
nadzieję, że nie ostatni – mówił Aleksander Bracik jed-
nocześnie zachęcając obecnych uczniów do uprawiana 
sportu. – Warto ćwiczyć dla samego siebie, dla lepszego 
samopoczucia. Sport kształtuje ludzką psychikę, co bar-
dzo pomaga np. w życiu zawodowym, w pracy – podkre-
ślał młody sportowiec.

Sukces motocyklisty został doceniony przez wójta gmi-
ny Piekoszów Zbigniewa Piątka, który wraz z przewodni-

czącą Rady Gminy Piekoszów Barbarą Drogosz, poda-
rował zawodnikowi prezent oraz pamiątkowy grawerton. 
– Gratuluję Alkowi wspaniałych wyników na tegorocznych 
rajdach enduro. To doskonały przykład młodego człowie-
ka, który stawia sobie cele i ciężko pracuje, by je osią-
gnąć. Życzę mu kolejnych sukcesów, wytrwałości, ducha 
walki i sił w przezwyciężaniu słabości, które zdarzają się 
sportowcom – mówił wójt Zbigniew Piątek.

Podczas spotkania padło wiele pytań ze strony obec-
nej młodzieży. Skupiały się one głównie na sporcie, który 
Aleksander Bracik uprawia, jak również w życiu prywat-
nym.                                      /kcz/

Młody zawodnik został doceniony przez władze samorządowe. (fot. BCK)
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Pomnik Piłsudskiego poświęcony
Pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego tuż przy 

szkole podstawowej w Rykoszynie, która nosi 
jego imię, został uroczyście odsłonięty i poświę-
cony. 

– Marszałek Piłsudski jest ojcem naszej niepodle-
głości, bardzo ważną osobą, która swoim bohater-
stwem i walecznością, ale także dobrym zarządza-
niem, zapisała się na kartach historii. Cieszy mnie to, 
że szkoła podstawowa w Rykoszynie nosi jego imię, 
a dziś uroczyście odsłania jeden z nielicznych pomni-
ków marszałka w naszym regionie. To ważne świę-
to dla uczniów i nauczycieli tej szkoły oraz dla nas 
wszystkich – mówił wójt gminy Piekoszów Zbigniew 
Piątek, który wraz z posłem Krzysztofem Lipcem, se-
natorem Krzysztofem Słoniem, członkiem Zarządu 
Powiatu Kieleckiego Cezarym Majcherem oraz pozo-
stałymi gośćmi w osobach przedstawiciela kuratorium, 
dyrektorów szkół, kierowników jednostek, rodziców 
i mieszkańców, brał udział w uroczystościach. – Je-
stem wdzięczny za to, że szkoła wskazała na swo-
jego patrona właśnie marszałka Józefa Piłsudskiego, 
wielkiego Polaka. Pokazanie tej postaci społeczności 
szkolnej to naprawdę świetna rzecz, która z pewno-
ścią pomoże w procesie dydaktycznym – podkreślał 
poseł Krzysztof Lipiec. – Dzisiejsze wydarzenie jest 
dowodem na to, że gmina Piekoszów dba o bardzo 
harmonijny rozwój tej społeczności. Przykładem tego 

mogą być również liczne remonty czy termomoderni-
zacje szkół, jak również sukcesywne ich doposażanie 
w najnowszej generacji sprzęty czy pomoce dydak-
tyczne – podkreślał z kolei senator Krzysztof Słoń. 
Warto zaznaczyć, że podczas wydarzenia uroczyście 
otwarto również ztermomodernizowaną szkołę, która 
także wewnątrz przechodziła liczne remonty.

Całość uroczystości uświetniły występy dzieci oraz 
Zespołu Śpiewaczego wraz z kapelą z Rykoszyna. 

             /kcz/

Pomnik Józefa Piłsudskiego tuż przy szkole w Rykoszynie. (fot. BCK)

Pierwszaki z Piekoszowa oficjalnie weszły w 
poczet uczniów szkoły. Uroczystego pasowania 
dokonał dyrektor ZPO w Piekoszowie Krzysztof 
Stępniewski.

Jak podkreślała podczas wydarzenia wicedyrektor 
ZPO w Piekoszowie Marzena Zbroszczyk, ten dzień 
jest bardzo ważny dla pierwszaków. – Uczniowie kla-
sy pierwszej dopiero oswajają się z takim miejscem 
jak szkoła, nabywają pewności siebie, poznają swo-
je obowiązki. Pasowanie na ucznia klasy pierwszej 
zawsze jest ważnym wydarzeniem. Dzieci nie tylko 
pięknie się prezentują, ale wypowiadają istotne słowa 
ślubowania, które powinny im przyświecać przez cały 
okres edukacji – mówiła Marzena Zbroszczyk. 

Tego samego zdania był obecny na ślubowaniu wójt 
gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. – Dzieci podczas 
wypowiadanych słów ślubowania, obiecały, że będą 
dobrymi Polakami, że będą uczyć się pilnie i szano-
wać nawzajem. Życzę im tego, by zawsze pamięta-
li o tym skąd pochodzą oraz by osiągali sukcesy na 
każdym etapie swojego życia – podkreślał gospodarz 
gminy Piekoszów. – Miejmy nadzieję, że pierwszaki 
będą mogły normalnie uczestniczyć w zajęciach lek-
cyjnych, a pandemia w końcu ustąpi. Ważne jest dla 

nich bezpośrednie obcowanie z koleżankami i kolega-
mi – zaznacza dyrektor ZPO w Piekoszowie Krzysztof 
Stępniewski, który zapewnia, że szkoła jest zabezpie-
czona we wszelkiego rodzaju środki higieniczne oraz 
przygotowana na ewentualną naukę zdalną.

Blisko 60 pierwszaków stało się pełnoprawnymi 
uczniami szkoły podstawowej w Piekoszowie. Za ich 
wspaniałe występy, tuż po uroczystym pasowaniu, 
otrzymali upominki.                                           /kcz/

Ślubowanie pierwszaków z Piekoszowa

Uroczystego pasowania dokonała dyrekcja ZPO w Piekoszowie. (fot. BCK)
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Stop hejtowi oraz Światowy Dzień 
Tabliczki Mnożenia w Łosieniu

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza 
w Łosieniu dołączyła do Kampanii Społecznej 
„Szanuj, nie hejtuj”, rozpowszechnionej przez 
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach.

Hejt to pełne nienawiści działania, które przede 
wszystkim odnoszą się do Internetu. Polega on na 
zamieszczaniu w sieci negatywnych i agresywnych 
komentarzy, obraźliwych memów, grafik czy filmów 
odnoszących się do narodów, światopoglądu, przeko-
nań i innych aspektów życia. Aby przeciwdziałać sze-
roko rozumianej przemocy należy uczyć dzieci i mło-
dzież szacunku, empatii, radzenia sobie z emocjami. 
Trzeba eliminować szkodliwe wzorce oraz zwiększać 
świadomość wszystkich na temat zagrożeń hejtu, któ-
ry jest przyczyną ludzkich tragedii.

Takie działania podjęto w Szkole Podstawowej 
w Łosieniu. Na lekcjach do dyspozycji wychowawcy 
uczniowie oglądali spoty dotyczące hejtowania oraz 
rozmawiali na temat uczuć i emocji, jakie im towarzy-
szyły. Następnie razem opracowywali i wykonywali 
plakaty „Nie hejtuj”. Na lekcjach informatyki przypo-
minali sobie zapisy Netykiety, czyli zasad kulturalne-
go korzystania z Internetu. W najbliższym miesiącu 
zaplanowano również spotkanie dzieci i młodzieży 
z funkcjonariuszami policji, którzy przeprowadzą pre-
lekcję na temat „Bezpiecznego korzystania z Interne-
tu oraz przestrzegania prawa w sieci”. Ponadto rodzi-
com uczniów pedagog szkolny udostępnił materiały 
ze wskazówkami dla nich, co mogą i powinni zrobić, 
gdyby ich dziecko padło ofiarą hejtu w sieci.

Dzień Tabliczki Mnożenia
W pierwszy dzień października obchodziliśmy XI 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. Komisja Egzami-
nacyjna przeprowadzała w Szkole w Łosieniu egzaminy 
z tabliczki mnożenia dla wszystkich chętnych. Ucznio-
wie, którzy bezbłędnie udzielili odpowiedzi, otrzymywali 
tytuł „Eksperta Tabliczki Mnożenia”, z którym dumnie 
spacerowali po szkolnych korytarzach. Egzaminatorzy 
sprawdzali „tabliczkową wiedzę” także wśród nauczy-
cieli i pracowników placówki. Uczniowie klasy III ułożyli 
wierszyk, zachęcający do nauki tabliczki mnożenia.

Gratulujemy Mistrzom, dziękujemy Egzaminatorom 
i Asystentom oraz wszystkim uczestnikom. 

     /SP w Łosieniu/

Uczniowie z Łosienia apelują: Szanuj, nie hejtuj! (fot. SP w Łosieniu)

Dzień Edukacji Narodowej upamiętnia roczni-
cę powstania Komisji Edukacji Narodowej, która 
została utworzona z inicjatywy króla Stanisława 
II Augusta i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy 
14 października 1773 roku. 

Święto to jest uroczyściej obchodzone w instytu-
cjach związanych z oświatą. Jest okazją do podzię-
kowań nauczycielom za trud włożony w kształcenie 
dzieci i młodzieży, jak również dniem, w którym wy-
różniający się nauczyciele oraz pracownicy niepe-
dagogiczni zostają docenieni za swoją pracę. Tak 
właśnie było w Szkole Podstawowej im. Adama Mic-
kiewicza w Szczukowskich Górkach, gdzie odbył się 
uroczysty apel przygotowany przez uczniów z kl. I - III 
oraz Samorząd Uczniowski. 

Uczniowie piosenką, wierszem i słoiczkiem miodu 
podziękowali za pracę wszystkim pracownikom szkoły.

/SP w Szczukowskich Górkach/

Uczniowie dziękują pracownikom szkoły

Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. (fot. SP w Szczukowskich Gór-
kach)
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Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz oso-
biście promował w brynickiej szkole akcję prowa-
dzoną przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki pod 
hasłem ,,ŚwiętokrzyskieNiehejtuje”. Jej celem jest 
uświadamianie niebezpieczeństwa hejtu i konse-
kwencji z nim związanych, a także pokazanie, że 
każdy człowiek pomimo występujących różnic za-
sługuje na szacunek. 

Akcja Wojewody Świętokrzyskiego skierowana jest 
do dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych i ma zwięk-
szyć świadomość społeczną groźnego zjawiska, jakim 
jest hejt. – To rozwijające się zjawisko skłoniło mnie do 
przygotowania kampanii społecznej #świętokrzyskie-
NIEhejtuje, uświadamiającej niebezpieczeństwo hej-
tu i konsekwencji z nim związanych – mówi wojewoda 
świętokrzyski Zbigniew Koniusz, który wyraził nadzieję, 
że dzięki tej akcji przestrzeń publiczna stanie się bar-
dziej spokojna i wolna od mowy nienawiści, jaką jest 
hejt. 

Zdaniem obecnego podczas spotkania wójta gminy 
Piekoszów Zbigniewa Piątka, powodzenie akcji w du-
żym stopniu zależy od dyrektorów placówek oświato-
wych. – W ostatnim czasie w Internecie zalewa nas fala 
hejtu. Powinniśmy mówić o tym głośno i uświadamiać 
młodym ludziom, jakie skutki może nieść za sobą hejt. 
Często hejt jest przyczyną depresji, a nawet prób samo-
bójczych i to nie tylko wśród młodzieży. Dziękuję wo-
jewodzie świętokrzyskiemu Zbigniewowi Koniuszowi za 
zainicjowanie takiej akcji. To bardzo ważna kampania – 

podkreślał wójt Zbigniew Piątek.
Jak zaznaczył dyrektor Szkoły Podstawowej w Bry-

nicy Tomasz Gruszczyński, w placówce zarządzanej 
przez niego o problemie hejtu rozmawia się z uczniami 
od dawna. – Wychowawcy indywidualnie prowadzą roz-
mowy w klasach, uświadamiając uczniom jakie zagro-
żenia niesie hejt, czym jest i co zrobić, aby zapobiegać 
hejtowaniu. Uważamy, że hejt powinien zniknąć z prze-
strzeni publicznej – mówi dyrektor szkoły w Brynicy.

Podczas spotkania z wojewodą Zbigniewem Koniu-
szem oraz wójtem Zbigniewem Piątkiem uczniowie 
brynickiej szkoły przygotowali wymowny spektakl do-
tyczący hejtu i jego skutków. Nie zabrakło też pokazu 
pierwszej pomocy w wykonaniu młodych druhów z Aka-
demii Małego Strażaka.                                  /A. Olech/

Szkoła w Brynicy nie hejtuje

Wizyta wojewody Zbigniewa Koniusza w szkole w Brynicy. (fot. SP w Brynicy)

We wtorek 5 października klasy II i III z wycho-
wawczyniami były na wycieczce w Chęcinach i Ja-
skini Raj. 

Pierwszym punktem wycieczki była wspinaczka na 
zamkowe wzgórze. Po wejściu na dziedziniec podziwiać 
można było zamkowy skarbiec, a po wejściu na wieżę, 
podziwiano przepiękną panoramę okolicy. Na dolnym 
dziedzińcu znajduje się studnia, armaty i działka, wóz 
taborowy, dyby i inne akcesoria związane z życiem 
w średniowiecznym zamku. Uczniowie poznali historię 
i legendy dotyczące tej budowli. W drodze powrotne 
oglądali posągi wojowników i królów Polski związanych 
z chęcińską twierdzą. Przy wyjeździe z miasteczka na 
chwilę zatrzymano się na rynku, gdzie w ciepłym słońcu 
można było zrobić pamiątkowe zdjęcia przy studni.

Kolejnym punktem programu było zwiedzanie Jaski-
ni Raj, gdzie uczniowie poznali historię odkrycia tego 
miejsca, zobaczyli zrekonstruowane postacie ludzi pier-
wotnych, którzy przed tysiącami lat zamieszkiwali jaski-
nię oraz znalezione szczątki żyjących kiedyś w jaskini 
zwierząt – mamuta, lisa, wołu piżmowego, niedźwiedzia 
jaskiniowego i innych. Po wejściu do jaskini dzieci podzi-

Wycieczek nigdy dość
wiały nacieki na stropach – stalaktyty, stalagmity i sta-
lagnaty. Poznały ciekawostki o ich powstawaniu i zo-
baczyły nietoperze śpiące na stropie. Na zakończenie 
pobytu zwiedzano Centrum Neandertalczyka – ekspo-
zycję poświęconą życiu ludzi pierwotnych. Największy 
podziw wzbudziła ogromna postać mamuta, przy której 
chętnie wykonywano zdjęcia.              /SP w Jaworzni/

Uczniowie z wizytą w Chęcinach. (fot. SP w Jaworzni)
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W piątek 22 października w 
słoneczny dzień, zerówczaki 
ze Szkoły Podstawowej Inte-
gracyjnej im. 100-lecia Odzy-
skania Niepodległości przez 
Polskę w Micigoździe wraz 
ze swoimi opiekunkami Ju-
styną Kulasek i Karoliną Bę-
bacz wybrały się na Cmentarz 
w Piekoszowie, aby zapalić 
znicze na Grobie Nieznanego 
Żołnierza. 

Najważniejszym celem takiej 
wycieczki było oddanie hołdu 
żołnierzom, którzy zginęli w wal-
ce o naszą ojczyznę oraz zapa-
lenie zniczy na ich grobach. 

Spacer alejkami cmentarza 
był dla przedszkolaków ogrom-
nym przeżyciem, szły skupione 
i bardzo zaciekawione. Dosko-

nale wiedziały, jak należy się 
zachowywać w takim miejscu. 

To była bardzo ważna lekcja 
wychowania obywatelskiego 

i patriotycznego, która pozosta-
nie dzieciom w pamięci.
                /SPI w Micigoździe/

Zerówczaki oddały hołd przy grobie
Nieznanego Żołnierza

Zerówczaki z wizytą przy żołnierskich grobach. (fot. SPI w Micigoździe)

Święto Pieczonego Ziemniaka
w Zajączkowie

W słoneczny wtorek 5 paź-
dziernika na placu przed bi-
blioteką w Zajączkowie wspól-
nie z klasą II i wychowawcą 
Bożeną Klimczyk oraz klasą IV 
i wychowawcą Dorotą Kozieł 
obchodzono Święto Pieczone-
go Ziemniaka.

Do tego smacznego święta 
dołączyła się również klasa V. 
Zanim jednak rozpoczęto zaba-
wy, do których potrzebne było 
dużo energii, uczestnicy posilili 
się pieczoną kiełbaską.

Szukanie ziemniaków na pla-
cu, slalom z ziemniakiem na łyż-
ce, rzut do celu, układanie puzzli, 
wspólne śpiewanie, gra w piłkę, 
to tylko niektóre z konkurencji w 
jakich dzieci brały udział. Jednak 
wyczekiwanym momentem była 
degustacja pieczonych ziemnia-

ków, których smak i zapach jest 
wyjątkowy. 

Na koniec spotkania dzieci 

wzięły udział w loterii i losowały 
drobne upominki. 

/SP w Zajączkowie/

Ziemniaki pieczone w ognisku mają niepowtarzalny smak. (fot. SP w Zajączkowie)
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Powiatowa Gra Terenowa, 
odbywająca się w związku z 
realizacją projektu „Ocalić od 
zapomnienia – edycja II”, peł-
na była niespodzianek i spo-
tkań z historią.

Patrole ze szkół z Piekoszo-
wa, Zajączkowa, Micigozda 
i Łosienia, miały do wykona-
nia wiele zadań, które znaj-
dowały się w różnych punk-
tach umiejscowionych w lesie 
w Zajączkowie nieopodal bi-
blioteki. Uczniowie w punkcie 
oznaczonym kolorem niebie-
skim przechodzili trasę po 
linach zawieszonych pomię-
dzy drzewami, w punkcie zie-
lonym strzelali z dmuchawki 
i rozwiązywali zaszyfrowane 
hasło wolnościowe, w punk-
cie czarnym rozwijali skróty 
i wysyłali sygnały alfabetem 
Morse’a, a w punkcie białym 
układali puzzle i starali się 
zdjąć rękawiczki bez pobru-
dzenia rąk farbą, która zastę-
powała krew. 

Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się dodatkowe dwa 
punkty ulokowane poza la-
sem, w pobliżu remizy OSP, 
które przygotowali członko-

wie Stowarzyszenia Rekon-
strukcji Historycznych „JO-
DŁA”. W pierwszym punkcie 
uczestnicy gry terenowej mo-
gli strzelać ze strzelby nabo-
jami hukowymi oraz usłyszeć 
i zobaczyć jak działa karabin 
maszynowy. W drugim punk-
cie natomiast poznali umun-
durowanie polowe ułanów 
wraz z wyposażeniem takim 
jak ostrogi, czapki czy pas 
z nabojami i bronią.

Po wykonaniu wszystkich 
zadań przez wszystkie patro-
le, poznaliśmy najlepszych. 
I tak, miejsce pierwsze zajęła 
drużyna z Zajączkowa, dru-

gie – drużyna Piekoszów 1, 
a trzecie – drużyna z Łosienia. 
Wszyscy otrzymali nagrody 
rzeczowe oraz dyplomy. Na 
uczestników i ich opiekunów 
czekało ognisko, pyszne kieł-
baski oraz kociołek ze sma-
kowitą zawartością. – Dzięku-
jemy za pomoc w organizacji 
gry harcerzom z 27. Kieleckiej 
Drużyny Harcerskiej z Zającz-
kowa pod czujnym okiem Bo-
żeny Klimczyk i Doroty Kozieł 
– podsumowuje p.o. dyrekto-
ra Biblioteki Centrum Kultury 
w Piekoszowie Anna Wilk.

Katarzyna Czerwińska

Powiatowa Gra Terenowa za nami



Harcerstwo drogą do patriotyzmu
Harcerstwo to wyzwanie, 

poświęcenie, dbanie o naszą 
tradycję i kształtowanie du-
cha patriotyzmu w młodych 
osobach. Harcerze z Zającz-
kowa wiedzą z czym wiąże 
się bycie harcerzem.

W latach 1960 – 2021 na te-
renie szkoły w Zajączkowie 
działało wiele organizacji. 
Jedną z nich była działalność 
drużyny harcerskiej ZHP.

W szkole, do 1995 roku 
działała drużyna harcerska 
im. Marii Konopnickiej oraz 
gromada zuchowa, nad którą 
opiekę sprawowali nauczycie-
le pracujący w szkole w Za-
jączkowie. Drużyna harcer-
ska i gromada zuchowa brały 
czynny udział w życiu szkoły. 
Przygotowywały uroczyste 
apele, pomagali przy organi-
zacji „Andrzejek”, „Zabawy 
choinkowej”. Ponadto realizo-
wały zadania alertowe, brały 
udział w pracach społeczno-
-użytecznych tj.: sadzenie 
drzewek, sprzątanie lasu, po-
rządkowanie grobów, pomoc 
ludziom starszym. Harcerze 
w 1981 roku zorganizowali 
zbiórkę pieniędzy dla powo-
dzian z województwa płockie-
go. W 1995 roku drużyna har-
cerska i gromada zuchowa 
zostały zlikwidowane.

Do życia ponownie po-
wołano drużynę harcerską 
w roku 2015, opiekunami zo-
stały Bożena Klimczyk i Do-

rota Kozieł. Drużyna przyjęła 
nazwę 27. Kieleckiej Druży-
ny Harcerskiej. Skupia ona 
w swoich szeregach uczniów 
naszej szkoły i z okolicznych 
wsi. Harcerze biorą aktywny 
udział w życiu szkoły, gminy, 
hufca. Uczestniczą w uroczy-
stościach państwowych, raj-
dach, biwakach. Pełnili różne 
funkcje, nie tylko w drużynie, 
ale także na szczeblu hufca. 

Czas pandemii zatrzymał 
aktywną działalność drużyny, 
ale duch harcerski zaszcze-
piony w sercach młodych nie 
pozwala im być bezczynnymi. 

Jeśli tylko to możliwe sta-
rają się być wiernymi ideałom 
harcerskim i hasłu „BÓG, 
HONOR, OJCZYZNA”. Biorą 
czynny udział w narodowych 
świętach tj. Święto Konsty-

tucji 3-go Maja, Dzień Woj-
ska Polskiego czyli „Cud nad 
Wisłą”, Święcie Odzyskania 
Niepodległości pełniąc ho-
norową wartę przy pomni-
ku Józefa Piłsudskiego oraz 
asystując podczas składa-
nia wieńców. Prowadzą ak-
cje charytatywne na terenie 
szkoły,  pomagają przy orga-
nizacji gier terenowych. Pod-
trzymują pamięć o tych, któ-
rzy zginęli za naszą ojczyznę 
odwiedzając miejsca pamięci 
narodowej tj. pomnik rodziny 
Gorajów na Młynkach, Grób 
Nieznanego Żołnierza na 
cmentarzu na Wesołej, czy 
paląc znicze pamięci.

Dorota Kozieł
27. KDH w Zajączkowie

Projekt „Ocalić od zapomnienia - edycja II” dofinansowano ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA 
na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”

WÓJT GMINY
PIEKOSZÓW
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R E K L A M A

Małymi krokami nadcho-
dzi zima, a wraz z nią chłód, 
mróz i śnieg. W jaki spo-
sób zadbać o nasze domo-
we zwierzaki, by przetrwały 
zimę? Jak pomóc bezdom-
nym zwierzętom lub ptakom? 
Mamy kilka wskazówek.

Zwierzęta domowe
Zwierzęta mieszkające na 

dworze, w budach, kojcach, po-
winny mieć zapewnione ciepłe 
posiłki. Ich legowiska powinny 
być zabezpieczone przed wia-

trem, śniegiem i chłodem oraz 
w miarę możliwości i środków 
ocieplone. Do budy można wło-
żyć gruby koc lub poduszki. 
Koty, jeżeli nie mają swojego le-
gowiska w domu, powinny mieć 
zapewnione ciepłe miejsce 
do odpoczynku np. w którymś 
z budynków gospodarczych. 

Natomiast dla zwierząt, któ-
re mieszkają pod jednym da-
chem z właścicielem również 
możemy nieco ocieplić legowi-
sko dokładając np. koc. Ważne 
jest, by skracać spacery z psa-
mi zwłaszcza podczas silnych 
mrozów – niektóre rasy oraz 
małe psy narażone są na szyb-
kie odmrożenia łap czy uszu.

Zwierzęta bezdomne 
W trudniejszej sytuacji zimą 

są zwierzęta nieposiadają-
ce domów i przebywające w 
schroniskach. Możemy im po-

móc przynosząc karmę i ciepłe 
koce. Natomiast, gdy widzimy 
krążące po ulicach bez celu za-
gubione psy lub koty powinni-
śmy bezzwłocznie powiadomić 
odpowiednie służby, w celu ich 
zabezpieczenia – w przypadku 
psów, utrata ciepła w okresie 
zimowym jest bardzo duża, co 
grozi poważnymi konsekwen-
cjami zdrowotnymi lub nawet 
śmiercią.

Dokarmianie ptaków
Nie tylko czworonogi wyma-

gają opieki w okresie zimowym. 
Również ptaki oczekują od nas 
pomocy. Najprostszym rozwią-
zaniem jest zawieszenie karm-
nika, w którym możemy umie-
ścić warzywa czy ziarna zbóż. 
Chleb nie jest dobrym pomy-
słem – może im bardzo zaszko-
dzić.

                                     /kcz/

O EKOLOGII
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Cztery dni znakomitych wydarzeń
Teatr Animacji Piaskowej, spotkanie z autorką ksią-

żek, koncert muzyki filmowej i gala finałowa – cztery 
dni Festiwalu Konfrontacje Kultur za nami.

To już trzecia edycja tego wyjątkowego festiwalu. – Fe-
stiwal organizujemy od 2019 roku. Pierwsza edycja była 
dofinansowana ze środków Narodowego Centrum Kultury i 
możemy śmiało stwierdzić, że była udana. Niestety w 2020 
roku, ze względu na pandemię, nie mogliśmy zorganizować 
wydarzeń z udziałem publiczności, dlatego przenieśliśmy 
festiwal do Internetu – mówi Anna Wilk pełniąca obowiąz-
ki dyrektora Biblioteki Centrum Kultury w Piekoszowie. – W 
tym roku na szczęście udało nam się spotkać z widownią 
i zaprosić ich na spotkanie z ciekawymi osobistościami – 
podsumowuje. Publiczność miała do wyboru wiele cieka-
wych wydarzeń. W pierwszym dniu naszych konfrontacji 
mieliśmy przyjemność obejrzeć spektakl „Królowa śniegu” 
w wykonaniu Teatru Piaskowej Animacji. 

Drugi dzień konfrontacji to spotkanie autorskie z Kata-
rzyną Grocholą, które poprowadziła Monika Kowal. Pisarka 
sprzedała ponad 5 milionów egzemplarzy swoich książek. – 
Mogę pisać, choć nie muszę, ale bardzo to kocham, dlatego 
jak tylko będę w stanie trzymać pióro lub pisać na klawiatu-
rze, to będę to robić – zapewniała autorka takich publikacji 
jak „Trzepot skrzydeł”, „Pocieszki”, czy „Ja wam pokażę!”. 
Podczas spotkania autorka rozdawała publiczności audio-
booki „Huston, mamy problem!”.

W trzecim dniu miał miejsce koncert muzyki filmowej 
w wykonaniu Joanny Aleksandrowicz, która przeniosła nas 
w świat największych filmowych hitów, dzięki niecodziennej 
świetlnej aranżacji oraz grze aktorskiej.

Warto wspomnieć, że przez trzy dni konfrontacji po każ-

dym wydarzeniu losowane były nagrody dla publiczności. 
Odbywało się również głosowanie – stacjonarne podczas 
spotkań oraz online.

W niedzielę 17 października miała miejsce gala finałowa 
podsumowująca cały Festiwal. Zebrana widownia miała 
okazję posłuchać koncertu gwiazdy wieczoru Tomasza Le-
wandowskiego, który przeniósł nas w klimat ballady i poezji. 

Gala finałowa była również momentem ogłoszenia wy-
ników z głosowania publiczności – nagrodę Grand Prix 3. 
Festiwalu Konfrontacje Kultur otrzymała Katarzyna Grocho-
la. – Jest mi niezmiernie miło otrzymywać taką wiadomość. 
Naprawdę świetnie urozmaiciliście mój piątkowy wieczór. 
Obiecuję, że odbiorę statuetkę jak tylko będę w waszych 
pięknych świętokrzyskich górach, bo mam zamiar je po-
zwiedzać – mówiła autorka podczas połączenia głosowego.

Sponsorem 3. Festiwalu Konfrontacje Kultur była firma 
Nordkalk Zakład Miedzianka.                                        /kcz/

Katarzyna Grochola zdobyła Nagrodę Grand Prix 3. Festiwalu Konfrontacje 
Kultur. (fot. BCK)

Sukces za sukcesem
Koło Gospodyń Wiejskich Aktywna Brynica oraz Ze-

spół Pieśni i Tańca Wierna Rzeka mogą pochwalić się 
kolejnymi sukcesami.

KGW Aktywna Brynica wzięło udział w konkursie „Smaki 
babiego lata” w efekcie zdobywając 3 miejsce. – Cieszymy 
się, że nasz „Jesienny talerz”, który zaprezentowałyśmy na 
konkursie zdobył uznanie jurorów – mówi Beata Mochocka  
z Aktywnej Brynicy. Powody do radości mają także człon-
kowie zespołu Wierna Rzeka, którzy zdobyli wyróżnienie 

na 37. Ogólnopolskim Konkursie Tradycyjnego Tańca To-
warzyskiego w Rzeszowie. – To wyróżnienie jest dla nas 
ogromną nagrodą, bo zdobytą na konkursie ogólnopolskim. 
Dziękujemy – mówiła Teodora Krążek kierownik zespołu. – 
Serdecznie gratuluję zarówno Aktywnej Brynicy, jak i Wier-
nej Rzece. Jesteście dowodem na to, że praca i zamiłowa-
nie do tego co się robi, skutkuje sukcesami – podsumowuje 
wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.                        /kcz/

Zespół Wierna Rzeka zdobył wyróżnienie na ogólnopolskim konkursie tanecz-
nym. (fot. zespół Wierna Rzeka)KGW Aktywna Brynica i ich „Jesień na talerzu”. (fot. KGW Aktywna Brynica)
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Powrót wokalnych
rywalizacji

Po dłuższej przerwie od wokalnej rywalizacji wresz-
cie przyszedł czas na organizację kolejnej edycji 
Gminnego Przeglądu Piosenki Popularnej.

Ponad 40 dzieci i młodzieży wzięła udział w wokalnych 
zmaganiach na scenie piekoszowskiego Centrum Kultury. 
Wszystkie występy oglądała i oceniała komisja, w skład 
której weszli Justyna Zakrzewska instruktor, animator 
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Piekoszowie, 
Anna Świercz bibliotekarz Biblioteki Centrum Kultury 
w Piekoszowie i Jerzy Łapiński instruktor Orkiestry Dętej 
w Piekoszowie.

Rywalizacja odbywała się w 4 kategoriach. Pierwszą 
stanowiły przedszkolaki oraz duet 6-latki ze starszym 
bratem. – Wszystkie występy w tej kategorii zasługują na 
najwyższe miejsce na podium, dlatego postanowiliśmy 
przyznać pierwsze miejsce dla każdego występującego – 
mówiła Justyna Zakrzewska z jury. I tak, nagrodzone zo-
stały dwie grupy przedszkolne – z Piekoszowa (grupa Sło-
neczka) i z Micigozdu. Duet Hania i Filip Gajkowscy także 
otrzymał pierwsze miejsce.

Spośród uczniów klas I-III najlepiej zaprezentowali się 
Amelia Zdunek, która zajęła trzecie miejsce, Music Kids 
ze szkoły w Micigoździe, którzy zajęli drugie miejsce oraz 
zwyciężczyni tej kategorii Weronika Sornat. Natomiast 
w grupie uczniów klas IV-VI miejsce trzecie zajęła Marta 
Adach, drugie Natalia Smolarczyk, a pierwsze Zofia Ście-
gienna.

Ostatnią grupę rywalizujących uczniów stanowili siód-
mo- i ósmoklasiści. Tutaj, na miejscu trzecim znalazła się 
Alicja Dula, na drugim Amelia Tomasik, a zwyciężczynią 
tej kategorii wiekowej została Amelia Ząbek.

Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy. – 
Gratuluję nie tylko nagrodzonym, ale wszystkim, którzy 
zechcieli wziąć udział w tych wokalnych rywalizacjach. 
Przegląd Piosenki Popularnej zawsze cieszył się sporym 
powodzeniem i jestem pewna, że w przyszłym roku będzie 
nas tutaj jeszcze więcej – mówiła Anna Wilk p.o. dyrektora 
BCK.                                                                       /kcz/

Zwyciężczyni kategorii klas VII-VIII Amelia Ząbek. (fot. BCK)

Grywalizacja
zakończona

Projekt „Jedna książka… jedno miejsce...” za 
nami. Punkty w Grywalizacji odbywającej się w ra-
mach projektu zostały zliczone – znamy laureatów 
pierwszych trzech miejsc.

Uczestnicy Grywalizacji brali udział w licznych wy-
darzeniach i konkursach związanych z projektem jak 
choćby gminne dyktando, w którym zwyciężyła Karoli-
na Zaród z SP w Piekoszowie, konkurs wiedzy z treści 
„Małego Księcia” oraz z biografii autora, który wygrały 
Julia Snoch i Nina Reczka z łosieńskiej szkoły oraz kon-
kurs na najlepszą recenzję „Małego Księcia”, w którym 
zwyciężyła Julia Zapała ze szkoły w Brynicy.

– Warto zaznaczyć, że na zakończenie „Grywalizacji” 
potrzebna była dogrywka, by wyłonić trójkę najlepszych. 
W pierwszym jej etapie uczestnicy mieli za zadanie wy-
konać pracę plastyczną na temat „Pierwsze spotkanie 
Małego Księcia z Pilotem (narratorem)” – mówiła Iza-
bela Filipiak koordynator projektu. W tej konkurencji na 
miejscu czwartym znalazła się Małgorzata Pietrzykow-
ska, na trzecim Julia Snoch, na drugim Nina Reczka, 
a zwyciężczynią tej konkurencji została Karolina Zaród.

Drugim etapem dogrywki była prezentacja wybrane-
go bohatera w nawiązaniu do tematyki pracy plastycznej 
– mógł to być Mały Książę lub Pilot. W tej konkurencji 
miejsce trzecie ex aequo zajęły Julia Snoch i Karolina 
Zaród. Na drugim miejscu uplasowała się Małgorzata 
Pietrzykowska, a zwyciężyła Nina Reczka.

Po podliczeniu wszystkich punktów wyłoniono najlep-
szych uczestników całej Grywalizacji. Miejsce trzecie 
zajęła Julia Snoch, drugie Karolina Zaród, a najwięcej 
punktów wraz z dogrywką zdobyła Nina Reczka, która 
została zwyciężczynią Grywalizacji. 

Uroczyste wręczenie nagród nastąpiło podczas gali 
finałowej 3. Festiwalu Konfrontacje Kultur 17 październi-
ka 2021 roku w bibliotece w Piekoszowie. 

/kcz/

Laureatki Grywalizacji otrzymały atrakcyjne nagrody rzeczowe. (fot. BCK)
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